
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России) 

П Р И К А З / 

г. Владикавказ 

О зачислении на 1 курс 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 14.10.2015 г. № 1147 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры», Правилами приема в федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Северо-
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации на 2017 год, утвержденными 
приказом федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 30.09.2016 г. № 361/о и на основании решения приемной 
комиссии федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 08.08.2017 г. (протокол № 35) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2017 года на 1 курс федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации на обучение по 
основным профессиональным образовательным программам высшего 



образования - программам специалитета на места в рамках контрольных 
цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета по очной форме обучения нижеперечисленных лиц, 
представивших оригинал документа установленного образца и заявление о 
согласии на зачисление, до заполнения 100 % основных конкурсных мест в 

№ 

ФИО 

Баллы, 
начисленные за 
вступительные 

испытания 
Баллы, 

начислен 
ные за 

индивиду 
альные 

достижен 
ия 

Сумма 
конкурс 

ных 
баллов № 

ФИО 

хи
м

ия
 

би
ол

ог
ия

 

ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Баллы, 
начислен 

ные за 
индивиду 

альные 
достижен 

ия 

Сумма 
конкурс 

ных 
баллов 

по специальности 31.05.01 Лечебное дело 
1 Черчесов Владимир Валерьевич 92 82 83 1 258 
2 Бекулова Дисана Владимировна 77 65 83 5 230 
3 Орквасова Фатимат Заурбековна 69 70 86 5 230 
4 Санакоева Диана Зурабовна 65 73 86 5 229 
5 Маргушева Марьяна Аслановна 78 76 69 5 228 
6 Джуссоева Луиза Иналовна 74 68 86 228 
7 Аликова Кристина Алановна 71 64 88 5 228 
8 Туаева Алина Роландовна 83 68 76 227 
9 Хуламханова Лейла Руслановна 71 57 93 5 226 

10 Дарахов Амир Асланович 75 64 76 10 225 
11 Шереужев Рустам Заурович 55 84 81 5 225 

12 
Станиславская Виолетта 
Константиновна 66 74 83 223 

по специальности 31.05.02 Педиатрия 
1 Хубежова Милена Таймуразовна 73 74 73 220 
2 Киримова Сусанна Викторовна 64 73 81 1 219 
3 Тумов Азамат Асланович 76 72 70 218 
4 Шугушев Темирлан Альбекович 77 84 55 1 217 
5 Буздов Сослан Альбертович 71 79 66 1 217 
6 Туаева Ангелина Алановна 67 78 72 217 
7 Афаунова Елена Андзоровна 61 64 86 6 217 
8 Кошиева Милена Анзоровна 68 64 76 5 213 

по специальности 31.05.03 Стоматология 
1 Есиев Асхаб Джамильевич 77 68 73 7 225 
2 Тазабаева Мадина Резвановна 72 61 86 5 224 
3 Жиляева Илона Станиславовна 72 77 71 2 222 
4 Абидов Астемир Артурович 75 72 71 2 220 



по специальности 32.05.01 Медико-профилактическое дело 
1 Калмыкова Милана Ахмадовна 74 55 66 6 201 
2 Отарова Карина Андреевна 66 69 57 5 197 

3 
Джноева Виктория 
Таймуразовна 72 44 79 192 

по специальности 33.05J 01 - «Фармация» 
1 Шаоева Лима Хасанбиевна 49 68 73 6 196 
2 Ошроева Сабина Артуровна 73 59 59 191 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор О. Ремизов 


